Крім цього, на конференції були обрані делегати на I З'їзд рад робітничих депутатів Донецько-криворізької області в Харкові і на Всеросійську нараду рад, яка повинна була пройти в Петрограді [7, с. 24; 2, с. 370].

Ідея об'єднання Донецького басейну в межах однієї адміністративної одиниці була висловлена на Всеросійській нараді рад, яка проходила 29 березня (11 квітня) – 3 (16) квітня 1917 р. в Петрограді. За підсумками наради про владу на місцях була прийнята резолюція про «Об'єднання Рад робітничих і солдатських депутатів Росії». У ній йшлося: «Повсюдно повинні бути створені обласні, районні, комітети Рад; які спираються на періодично скликані обласні районні з'їзди.